(58) Idem cum illo, de quo in Vita S. Anthelmi ita scribitur : « Aderant autem ex Carthusiæ fratribus duo genere nobiles, sed humilitate ac fidei firmitate nobiliores, Aymo videlicet, vir quondam in sæculo magnificus ac potens, et Girardus ei virtute non impar, etc. Hic igitur,

sicut S. Anthelmo ad mortem usque, ita post illius obitum

Hugoni astitit in Anglia : in qua notus Petro Cellensi ab eo

in comment. in lib. Job, c. ii, ita laudatur : « Nudius ter-

tius vidi quendam Gerardum nomine, Carthusiensis ordi-

nis fratrem. Qui super omnia, etc.

Convocatis autem cunctis fratibus, et negotio in A temporis ipse reminiscens totus inhorresceret. Tunc commune prolato, placuit omnibus Girardum cum priore proficiisci ad regem. Et prior : « Consilium, inquit, vestrum et ego grataanter accepto. Verumtamen vobis, frater Girarde, providendum erit ut, quemadmodum libere, ita et modeste vos habeatis in sermone vestro. Cum enim sit, ut vere compperi, princeps iste sagacis admodum ingenii et inscrutabilis fere animi, forsitan, ut tentet nos dissimulat exaudire nos. Scit procul dubio perfectionis, quam professi sumus, quam maxime interesse, illud divinum implere documentum, quo dicitur nobis : « In patientia vestra possidebitis animas vestras (*Luc. xxii, 19*) ; » nec non et illud beatissimi Pauli : « In omnibus exhibeamus nos, sicut Dei ministros, in multa patientia (*II Cor. vi, 4*). » Multa vero patientia in eo comprobatur, si multa contraria sive adversa in multa lenitate supportet longanimitas multa : patientia enim sine longanimitate non multa, sed curta erit, absque lenitate vero prorsus nulla erit. »

Assumptis igitur prior secum, praedicto Girardo et alio fratre, nomine Cynardo (59), grandevø et probatissimæ in sancta religione virtutis, ad regem profectus est. Quos ille omnes, ac si coelestes angelos, venerabiliter excipiens, ad insinuationem instantis negotii blanda locutus, bona pollicitus, dilationis excusans causam, celerius omnia perficienda promittens, sumptus tamen inpresentiarum non contulit, nec quando esset collaturus certius intimavit. Tum vero infrendens frater Girardus, suæque potius deliberationis pristinæ, quam admonitionis sibi factæ memor, regem aggreditur durius arguere. Demum : « Quidquid, ait, de cætero vi sum vobis fuerit, domine rex, aut faciendo vel omitendo opere inchoato, mea ulterius non intererit. Totum vobis regnum vestrum quietum cedo, et ad nostram Carthusiensem eremum vobis valefaciens mox redibo. Putatisne vos nobis gratiam exhibere, si vestro nos vel pane substentetis, cum eo penitus non egemus ? Verum satius est nobis ad saxa nostrarum confugere Alpium, quam ad talen hominem habere conflictum, qui totum, quod pro sua salute geritur, tanquam perditum arbitratur. Habeat sibi citius amissurus, et, cui nescit, relicturus opes, quas tantum amat ; nec Christus his dignatur, nec quisquam Christianus, participari. » Hæc ita, imo et his similia satis duriora, Girardi blandimenta ad tantum dominatorem referuntur fuisse.